. s%(,rA Serv. Determinazion; Dirigenziali

Tragmessa: _Sem + L -$aff

CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE

SETTORE 1°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE

113¢

PATA 3 6iu. 2008

N. #4 SETTORE I
16-05- 2008

Proroga del servizio di vigilanza del Palazzo di Giustizia
per il periodo di mesi quattro ( 1.6.2008 / 30.9.2008 ).

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2008

FUNZ. 02

CAP. 1397

SERV. 01 INTERV. 03

- f
L’anno duemilaotto, i} giorno\[M§4udel mese di °

%0 nell’Ufficio del Settore

1°, su proposta della dott.ssa Giuseppa Addamo, il dirigente dott. Francesco
Lumiera, ha adottato la seguente determinazione:

) 2008

IAResp. del sen izig

Isfrhitiore At nistrative
3. Scaid

[MP_IQ':E"@H/?&’ _ ﬁz?‘ 15 ?3/0?



I DIRIGENTE DEL SETTORE I d

Premesso che con determinazione dirigenziale di questo Settore n.1013 del 22.5.2008
¢ stato dato mandato al Dirigente del Settore V di provvedere alla predisposizione degli atti
necessari all’affidamento del servizio di vigilanza degli impianti di sicurezza e del servizio di
vigilanza integrale del Palazzo di Giustizia per il periodo di anni tre ( 1.6.2008 / 31.5.2011)

mediante procedura aperta e con il criterio del prezzo pili basso, con il prezzo a base d’asta di
E.1.214.190,00;

Dato atto che per ’adozione della suddetta determinazione si & reso necessario, per potere

impegnare la relativa spesa, attendere 1’approvazione del Bilancio Comunale da parte del Consiglio
Comunale, avvenuta in data 15.5.2008;

Rilevato che, di conseguenza, sono venuti a mancare i tempi necessari per l’espletamento
della gara entro il 31.5.2008, data di scadenza dell’affidamento del servizio in parola alla Ditta
T.R.A'V.AR. di Ragusa ; ‘

Considerato che si rende, pertanto, necessaria una proroga del servizio alla suddetta Ditta
T.RAV.AR. che I'Ufficio Contratti, tenuto conto dei tempi necessari per I'espletamento della
procedura concorsuale, ritiene congrua nella misura di mesi quattro;

Visto I'art. 11 del R.D.18 novembre 1923 n.2440 il quale prevede che” qualora, nel corso di
esecuzione di un contratto, occorra un aumento od una diminuzione nelle opere, lavori o forniture,
1’appaltatore & obbligato ad assoggettarvisi, alle stesse condizioni, fino a concorrenza del quinto del
prezzo di appalto”;

Preso atto che il servizio in discussione ¢ stato affidato alla Ditta TRAVAR per il periodo di

anni tré ( 1.6.2005 / 31.5.2008 ) per l'importo di E.785.338,08, giusta contratto n.29678 del
13.7.2005;

Rilevato che pud procedersi alla proroga di mesi quattro del servizio di vigilanza alla Ditta
T.R.A.V.AR. in quanto la relativa spesa di E.104.712,00 rientra nel quinto del prezzo di appalto di
E.785.338,08;

Considerata, pertanto, la necessita di provvedere in merito;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art.53 del Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi;

Visto 1’art.47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

- Prorogare, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta TR.A.-V.AR. di Ragusa per il periodo di
mesi quattro (1.6.2008 / 30.9.2008 ) il servizio di vigilanza degli impianti di sicurezza ed il servizio
di vigilanza integrale del Palazzo di Giustizia per I'importo complessivo di E.104.712,00,



- Prendere atto che la superiore spesa di E. 104.712,00 va prelevata dalla somma di
E.1.214.190,00 impegnata con la determinazione dirigenziale di questo Settore n.1013 del /O &
22.5.2008 ed imputata al Cap.1397, Funz.02, serv.01. Interv.03, Imp. 5 8§l Bil 2008.- O,(o( L 15F3

03

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti uffici, Sett. 1., Ufficio Contratti, Ragioneria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Visto™
Yi Dirigenfg del 1’ Settore il Segootari
Ragusa, i 36 -0S- WO
Per presa visione:
Il Direttore Genegale Il 5i

Ragusa, li_

~

-



»'
SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante 1a copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

s P10 8

v

IL RESPO LE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto messo comunale attesta di avere pubmicat% in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determingzione dirigenziale, ¢
d1 averne trasmesso copia al Segretario Generale.

RAGUSA 1.0_61U. 2008 IL MESSOAQMUNALE,_

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compirdehto del suindicato periodo di

pubblicazione , e cioe dal —f“g_swﬁ'ﬂﬂﬂi

Ragusa, 1 7 GiU. 2008 IL MESSO/&Q@ALE

Per copia conforme all’originale, da servire pe

amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO



